
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
ОМСКИЙ ФИЛИАЛ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ НАУКИ  
ИНСТИТУТА МАТЕМАТИКИ ИМ. С. Л. СОБОЛЕВА  

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ОФ ИМ СО РАН) 

 
ПРИКАЗ 

 
[REGDATESTAMP] г. Омск [REGNUMSTAMP] 
 
 

1 

№ 
 

 
 

О приеме кандидатского экзамена 
по специальной дисциплине 
 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 19 ноября 2013 г. № 1259 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

образовательным программам высшего образования - программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) и в 

соответствии с требованиями ФГТ по направлению подготовки 

1.2. «Информатика и вычислительная техник», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать экзаменационную комиссию по приему кандидатского 

экзамена по специальной дисциплине по направлению 1.2. «Информатика и 

вычислительная техника», направленности (профилю) 1.2.1. «Искусственный 

интеллект и машинное обучение» в следующем составе: 

Председатель комиссии: 

Еремеев Антон Валентинович – доктор физико-математических наук, 

главный научный сотрудник (д.н.) лаборатории дискретной оптимизации. 



Исп.: Н.Г. Кальницкая 
 
Телефон: 119

Члены комиссии: 

Сервах Владимир Вицентьевич – доктор физико-математических наук, 
старший научный сотрудник (д.н.) лаборатория математического 
моделирования в механике;  

Борисовский Павел Александрович – кандидат физико-математических наук, 
старший научный сотрудник (к.н.) лаборатория дискретной оптимизации; 

Захарова Юлия Викторовна – кандидат физико-математических наук, 
старший научный сотрудник (к.н.) лаборатория дискретной оптимизации. 

2. Допустить к сдаче кандидатского экзамена по специальной 
дисциплине по направлению подготовки 1.2. «Информатика и 
вычислительная техника», направленности (профилю) 1.2.1. «Искусственный 
интеллект и машинное обучение» аспиранта 3 курса Устюгова Вячеславана 
Николаевича. 

3. Провести кандидатский экзамен по специальной дисциплине по 
направлению подготовки 1.2. «Информатика и вычислительная техника», 
направленности (профилю) 1.2.1. «Искусственный интеллект и машинное 
обучение»17 декабря 2024 г. с 13.00 до 14.00. 

4. Секретарем комиссии назначить Кальницкую Н.Г., и. о. заведующего 
отдела аспирантуры. 

5. Начальнику информационно-вычислительного центра Грицаю Е.И. 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Филиала 
в течение двух дней с даты подписания. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И. о. директора 
филиала 

[SIGNERSTAMP1] А.В. Еремеев 


